秋田市告示第327号

　令和６年11月６日に秋田市文化振興条例（昭和58年秋田市条例第４号）

第６条第２項の規定に基づき表彰した者の氏名および事績の概要を、秋田

市文化振興条例施行規則（昭和58年秋田市規則第11号）第８条第１項の規

 定により告示する。

 　　令和６年11月12日

 秋田市長　穂　積　　　志

 　秋田市文化章

 原　田　利　雄

　本市を拠点に世界で活躍する多くの選手を育成し市民に感動と活力を与

 えるなど本市スポーツ文化の発展に貢献した。

 　秋田市文化功績章

　　　　　　　　　　　　　　　　倉　田　よしみ（倉　田　芳　美）

　本市の記念事業や市民の文化活動に尽力し郷土の歴史や地域の魅力と絆

の大切さを広く市民に伝えるなど芸術文化のまちづくりに貢献した。